## CÂMARA MUNICIPAL DE TESQUEQ/MT.



# PODER LEGISLATIVO

ua Mato Grosso, 303 - Centro CEP - 78775-000

INDICAÇÃO Nº 014/2025

20 de março de 2025.

Autor da Indicação: Augusto de Moraes Cajango Neto.

de de

Destino da Indicação: **Prefeitura Municipal de Tesouro, Aos Cuidados do Prefeito Senhor João Isaack Moreira Castelo Branco.** 

ESTADO DE MATO GROSSO

Câmara Municipal de Tesouro

APROVADO

INDICO AO EXMº Prefeito Municipal de Tesouro, Senhor João Isaack em realizar as necessidades que se menciona.

Presidente

Com fundamento no que dispõe a secção IV, do Art. 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Tesouro, requeiro ao soberano Plenário que seja encaminhada a presente indicação ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, mostrando-lhe as necessidades em ARRUMAR A ESTRADA QUE DÁ ACESSO À REGIÃO TOCA DA ONÇA E ALTO DO PRATINHA

#### **IUSTIFICATIVA:**

A referida estrada é de grande importância para os moradores, produtores rurais e demais usuários que transitam diariamente pelo local.

Atualmente, a via encontra-se em más condições e com trechos de difícil acesso, especialmente nesses períodos chuvosos, prejudicando o tráfego de veículos e colocando em risco a segurança da população.

## CÂMARA MUNICIPAL DE TESQURO/MT.



## PODER LEGISLATIVO

Rua Mato Grosso, 303 – Centro CEP - 78775,000

A realização dos serviços de patrolamento, cascalhamento e drenagem adequada trará benefícios como:

- Melhoria na trafegabilidade e segurança dos usuários;
- Facilidade no escoamento da produção agropecuária da região;
- Preservação dos veículos e redução de custos com manutenção.

Diante do exposto, solicito que sejam envidados esforços para a realização das melhorias necessárias, assegurando condições adequadas de mobilidade à população.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para aprovação desta Indicação e com a sensibilidade do Executivo Municipal para sua efetivação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tesouro, 20 de março de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE TESOURO - MT AUGUSTO DE MORAES CANJANGO NETO VEREADOR

Horário de Atendimento Segunda à Sexta 97:00 às 11:00 das 13:00 às 17:00